Протокол № 1
Заседания Ученого Совета БИПКРО

от 18 января 2018 года

Присутствовали: Пихенько И.Н., Матюхина П.В., Полякова М.И., Кривонос
Т.В., Левая Н.В., Колтакова Л.В.,  Рубцов Д.А., Матюшкова Е.А., Гарбузова С.А.,
Носова Л.А., Шакина В.Г., Грибанова А.Н., Тришина В.Н., Сидоренко С.В.,
Коваленко Н.С., Калинина Т.А., Пушкарева Н.П., Ткачева Н.Н., Хохлова Т.В.,
Куцебо Г.И., Лупоядов В.Н., Черепкова Н.М.

Повестка дня:

1. Утверждение дополнительных профессиональных программ (программ
повышения квалификации и программ профессиональной переподготовки) на
2018 год.

Матюхина П.В.

2. Разное.

По первому вопросу выступила Матюхина П.В.  Она довела  до сведения, что

на 2018 год в рамках реализации государственного задания оказания

образовательных услуг по дополнительным профессиональным программам

(программам повышения квалификации) запланировано 207 курсовых мероприятий:

- по 72-часовой программе – 41 курсовых мероприятий (8 программ

повышения квалификации);

- по 16-часовой программе – 23 курсовое мероприятие (19 программ

повышения квалификации);

- по 18-часовой программе – 25 курсовых мероприятий (7 программ

повышения квалификации);

- по 24-часовой программе – 97 курсовых мероприятий (19 программ

повышения квалификации);

- по 36-часовой программе – 11 курсовых мероприятий (1 программа

повышения квалификации);

по 48-часовой программе – 10 курсовых мероприятий (1 программа

повышения квалификации для учителей начальных классов).

Также Полина Валерьевна отметила, что в 2017 году разработаны программы

по подготовке педагогических работников к профессиональным конкурсам

«Учитель года» и «Сердце отдаю детям».

Пихенько И.Н. предложил профессорско-преподавательскому составу в

учебно-тематический план курсов повышения квалификации добавить 2 часа на

тему использование электронных учебников.

Вопросов к Матюхиной П.В. не поступило.

Решение Ученого Совета:

1. Информацию Матюхиной П.В. проректора по НМ и У работе «ОБ

утверждении дополнительных профессиональных программ (программ

повышения квалификации и программ профессиональной переподготовки) на

2018 год принять к сведению.

Председатель ученого Совета:                                Пихенько И.Н.

Ученый секретарь:                                                    Лупоядов В.Н.